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 § 100/2020 

Flateby 3:26, Tronnum 1:8, Hermansby 1:20 m fl, alternativ 
utbyggnadsmodell för VA (Dnr KS2020/0289) 

 
Ansökan avser alternativ utbyggnadsmodell för VA. Detta är reglerat i ett regelverk (KS 
2013/1902-32, daterat 2016-09-08). Detta dokument är framtaget i syfte att fungera som en 
generell anvisning för att klargöra på vilka grunder det kan komma i fråga att exploatörer 
bygger ut VA-anläggningar som sedan övertas av VA-verksamheten i Kungälvs kommun. 
Anvisningarna är framtagna i syfte att säkerställa att kapaciteten och kvaliteten på VA-
anläggningen håller samma standard oavsett om kommun eller exploatör ansvarar för 
utbyggnaden av denna. 
 
Kommunen bedömer att villkoret att samtliga fastigheter ska ingå inte är uppfyllt i ansökan, 
vilket inte gör det möjligt för kommunen att ta över anläggningen och bilda 
verksamhetsområde enligt lag om allmänna vattentjänster. 
 
Avtal om VA-anslutning respektive avslag på ansökan kan enligt kommunstyrelsens 
delegeringsordning fattas av VA-teknikchef. Tekniska verksamheten vill på grund av ärendets 
principiella karaktär att beslut i detta ärende istället fattas av kommunstyrelsen. 
 
Kommunen bedömer att önskemålet att utföra anläggningen enligt ”Alternativ 
utbyggnadsmodell för VA” genom LTA-system utifrån de framtida driftkostnaderna kommer 
att innebära negativa ekonomiska konsekvenser på längre sikt för den kommunala VA-
verksamheten och VA-ekonomin.  
 
LTA-systemen uppfyller inte heller intentionerna i Agenda 2030 ur hållbarhetsperspektiv, om 
fastighetsägare som kan anslutas via självfallsledning, för all framtid belastas med 
energikostnader för drift av pump 
 
Förvaltningen föreslår: 
Avslag på ansökan om att bygga ett spillavloppsledningssystem med LTA-teknik från Kärna 
ner mot Kornhall för att kunna koppla på ca 70 fastigheter och ansluta dessa till kommunens 
spillavloppsnät, enligt ansökan i ärende KS2020/0289, för Flateby 3:26, Tronnum 1:8, 
Hermansby 1:20 m fl. 
 
Utskottet för samhälle och utveckling föreslår: 
  
LTA är ett system som är godkänt att använda. Kommunfullmäktige har beslutat att vi ser 
positivt på förenings anslutningar (dnr KS2019/0507). Att ansökan är skriven utifrån alternativ 
utbyggnads modell blir i detta fallet fel, då kommunen inte kan göra ett verksamhetsområde 
om inte alla hushåll är med. Vi står inför ett val där många hushåll är beredda att koppla på det 
kommunala VA-nätet, eller att dessa hushåll bygger enskilda anläggningar. Med denna 
motivering yrkas följande: 
 
1. LTA-utbyggnad godkänns för anslutning till kommunens VA-nät. 
2. Förvaltningen får i uppdrag att teckna avtal med den förening som bildas. 
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse Flateby 3:26, Tronnum 1:8, Hermansby 1:20 m fl, alternativ utbyggnadsmodell 
för VA 2020-03-06 
Bilaga Protokollsutdrag - Utskottet för Samhälle och utveckling - 31 mars 2020 2020-03-06 
Bilaga Reservation och anteckning till protokollet - Martin Högstedt (UP) 2020-03-06 
Bilaga ansökan 2020-03-06 
Bilaga Komplettering ansökan tryckavlopp lista.pdf 2020-03-06 
Protokollsutdrag - Flateby 3:26, Tronnum 1:8, Hermansby 1:20 m fl, alternativ 
utbyggnadsmodell för VA - Utskottet för Samhälle och utveckling  
 
Yrkanden  
Miguel Odhner (S): Bifall till utskottets förslag till beslut.  
 
Propositionsordning  
Ordföranden ställer proposition på yrkandet och finner att kommunstyrelsen beslutar att anta 
yrkandet.  
 
Omröstning begärs inte.  
 

Beslut  

1. LTA-utbyggnad godkänns för anslutning till kommunens VA-nät. 
2. Förvaltningen får i uppdrag att teckna avtal med den förening som bildas. 

__________ 
 
Samtliga närvarande ledamöter av Utvecklingspartiet, Liberalerna, Vänsterpartiet, 
Sverigedemokraterna och Kristdemokraterna reserverar sig mot beslutet och lämnar en 
anteckning till protokollet – Se bilaga  
 
Expedieras till:   Maria Hübinette 

Sten-Ove Dahllöf 
 

För kännedom till:   
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